CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador José Itamar Diniz Andrade Júnior submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 56/2025

(Gabinete do Vereador Itamar Júnior)

Venho, por meio desta solicitar providências urgentes

quanto ao reparo da rede de esgoto na Rua Aristide

Gomes, Bairro Gilberto Pinheiro.

Senhor Presidente,

Venho, por meio desta solicitar providências urgentes quanto ao reparo da rede de esgoto na

Rua Aristide Gomes, Bairro Gilberto Pinheiro, em frente a Santana gás número N° 653 o problema tem

causado transtornos aos moradores, incluindo mau cheiro, risco de contaminação e dificuldades na

circulação de pedestres e veículos.

Diante da situação, peço a atenção da Secretaria para que seja realizada a manutenção

necessária o mais breve possível. Caso necessário, estou à disposição para fornecer mais informações e

fotos do local.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Senhor Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva (Rua

Abílio Chacon - 346 - JK – em extensivo ao Coordenador  da CAERN Andersom Alves Gomes ( AV Getúlio

Vargas -800 -Bairro Manoel Salustiano - Currais Novos/RN - CEP 59380-00

                                                           Currais Novos/RN, 20 de março de 2025

                                                                                   Itamar Júnior

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-03-20T12:29:25-0300